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Område

Samlet 

budget-

ramme Konsekvenser ved budgetreduktion Bemærkninger 

KULTUR

Tilskud til selvejende 

institutioner

4.879   

Tilskud til Museum Vestsjælland er fastlagt i samarbejdsaftalen og kan ikke umiddelbart reduceres. 

Reducering i tilskud til øvrige selvejende institutioner vil medføre behov for yderligere ekstern 

finansiering eller nedsat aktivitetsniveau.

Reducering ved ligestilling af tilskud til foreningsdrevne museer til formidling, forenings- og 

bygningsdrift vil få betydning for aktivitetsniveauet på museerne, hvis de ikke kan finde tilsvarende 

anden ekstern finansiering.

Museum Vestsjælland, Guldagergaard, 

Kongegaardsfonden, Korsør By- og 

Overfartsmuseum, Bagerimuseet og Grafisk 

Museum m.fl.

Teateraftaler

694      

Reducering i tilskud til rabat for unge under 25 år samt studerende ved de forstillinger som 

Vestsjællands Teaterkreds udbyder. 

Reduceret tilbud om teater for børn i kommunens daginstitutioner.

Borreby Teater overgår fra fast driftstilskud til aktivitetstilskud til enkelte projekter.

Tilskud til børne- og ungdomsteater samt Borreby 

Teater

Tilskud til forsamlingshuse

474      

Reducering i pulje vil betyde, at forsamlingshusene vil være afhængige af anden ekstern finansiering i 

forhold til vedligehold af husene.

Tilskud til bygningsvedligeholdelse af husene, der 

for hovedpartens vedkommende drives som en 

kombination af ramme om kulturelle aktiviteter 

samt selskabslokale til udlejning.

Dansk Kulturarv

1.841   

Færre midler betyder færre mulgheder for renovering af bygninger og formidling af kulturarv generelt. Vedligehold og renovering af fredede bygninger og 

fortidsminder, herunder Korsør Fæstning og 

Antvorskov Klosterruin samt formidling af 

kommunens samlede kulturarv.

Museumsloven sætter rammerne for kommunens 

forpligtelser til vedligehold og renovering. 

Beskrivelse af konsekvenser ved reduceret service på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets område
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Beskrivelse af konsekvenser ved reduceret service på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets område

Slagelse Bibliotekerne

25.757 

Skælskør

Fra bemandet til ubemandet åbningstid hele mandag og fredag. Det vil betyde et tilbud, hvor der kun er 

bemandede åbningstimer tirsdag og torsdag, og man her kan få alle services fra bibliotek og 

borgerservice. Mandag, onsdag (lukkedag i dag) og fredag samt weekend er der ubemandede 

åbningstimer. 

Korsør

Der er i dag ikke ubemandede åbningstimer i Korsør – dette afventer evt. flytning til Kulturhuset. 

Der kan holdes helt lukket tirsdag og torsdag. Så er der åbent mandag, onsdag og fredag (åbningstimer 

kan justeres). Disse dage vil man kunne få alle services fra bibliotek og borgerservice. 

Slagelse

Indførelse af ubemandede åbningstimer om morgenen (mandag-fredag). Dette kan gøres med 

begrænset personale til stede (så der ikke skal investeres i overvågningskamera/registreringssystemer 

m.v). Det kunne være, at der først var betjening fra kl. 12. 

Besøgs- og udlånstallene fra de tre steder er ca. (gennemsnit inkl. borgerservice) 15% (Skælskør), 20-

25% (Korsør) og 60-65% (Slagelse). 

En sådan besparelse må forventes at have betydelige konsekvenser for besøgs-/udlånstallet. Dette står 

i kontrast til vores visioner i fusionen om at gøre husene mere åbne og være et sted, hvor borgerne har 

lyst til komme, være og mødes.  

Der er naturligvis afledte konsekvenser på serviceniveauet i borgerservice. 

Det vurderes, at indsatsen reduceres i forhold til børn (dagtilbud og skole), arrangementer (især ift. nye 

brugergrupper), klassiske tiltag i forhold til læsning hos voksne. Reduktioner vil således betyde  meget i 

kvalitet og i forhold til  partnerskaber med andre aktører (frivillige, foreninger). 

Jf. Biblioteksloven. Folkebibliotekernes formål er at 

fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet 

ved at stille bøger, tidsskrifter, lydbøger og andre 

egnede materialer til rådighed såsom 

musikbærende materialer og elektroniske 

informationsressourcer, herunder internet og 

multimedier samt Folkebibliotekerne formidler 

kommunal og statslig information og information 

om samfundsforhold i øvrigt
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FRITID

Faciliteter og bygninger

12.880 

Minimumsdrift på udendørs idrætsarealer i landsbyer og ved skoler. Foreningerne flytter selv mål forud 

for græsslåning. 

Reducering af løsørevedligehold i indendørs idrætsfaciliteter. Resonalereduktion hos Entreprenørservice. 

Eggeslevmagle, Tårnborg, Kr. Stillinge skole, 

Støvlebæksvej, Vestermose skole, 

Søndermarksskolen, Nymarksskolen, 

Marievangsskolen, Slagelse svømmehal, Kirkeskov 

skolen, Vemmelv, Korsør stadionområde (nordlige 

baner)

Folkeoplysningsudvalget

15.519 

Folkeoplysningsloven angiver kriterier for udbetaling af tilskud til bl.a. aftenskoler, medlemmer og 

lokaler. Lovens minimum udgør "skal"-opgaverne. Området indeholder overordnet 

oplysningsforbundene og foreninger, der er godkendt som folkeoplysende.

Færre midler vil medføre, at idrætspolitikkens mål ikke kan indfries samt at oplysningsforbundenes 

aktivitetsudbud reduceres.

Skal-opgaver jf. Folkeoplysningsloven:

Tilskud til lønninger på aftenskoleområdet: Dog intet 

krav om størrelse på budgettet.

Lokaletilskud, aftenskoler: Min 75 % 

(= nuværende tilskud)

Lokaletilskud, folkeoplysende foreninger: Min. 65 %. 

(Aktuelt: 85 %)

Tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år: 

Ingen krav til form eller beløb. (Aktuelt: 

Medlemstilskud)

Udviklingspulje: Ingen krav om størrelse på puljen.

Kan-opgaver - eksempler:

Tilskud til leder- og instruktøruddannelse

Tilskud til handicappede/deltagere på hensyntagende 

hold

Tilskud til aftenskoler på øer

TURISME

Øvrige turistorganisatoiner

450      

Midler til aktivitetstilskud kan reduceres, og der kan generelt arbejdes med at skærpe kommunens 

indsats i forhold tli turismeforeninger og bykontorer.


